
 Table 4.                             Resident Credit Headcount Enrollment in North Carolina Colleges and Universities 
                                           by Institution, Level of Instruction, and Residence Status, Fall 1996 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 __________________________________________________________________________________________________ 
                                     Undergraduate                 First Professional                  Graduate                      All Students          
                            ______________________________   _____________________________   ________ 
                                      Out-         Percent            Out-         Percent            Out-         Percent             Out-         Percent 
                              In-     of-          Out-of-    In-     of-          Out-of-    In-     of-          Out-of-     In-     of-          Out-of- 
 Institution                 State   State   Total  State    State   State   Total  State    State   State   Total  State     State   State   Total  State 
 ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 PUBLIC INSTITUTIONS 
 ___________________ 
 University of North Carolina   
 ____________________________ 
 Appalachian                 9,642   1,236  10,878   11.4%       -       -       -    0.0%     908     123   1,031   11.9%   10,550   1,359  11,909   11.4% 
 East Carolina              12,307   2,054  14,361   14.3%     303       -     303    0.0%   2,557     258   2,815    9.2%   15,167   2,312  17,479   13.2% 
   (Academic Affairs)      (11,329) (1,952)(13,281) (14.7%)     (-)     (-)     (-)     (-) (2,299)   (205) (2,504)  (8.2%) (13,628) (2,157)(15,785) (13.7%) 
   (Health Affairs)           (978)   (102) (1,080)  (9.4%)   (303)     (-)   (303)     (-)   (258)    (53)   (311) (17.0%)  (1,539)   (155) (1,694)  (9.1%) 
 Elizabeth City              1,715     204   1,919   10.6%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%    1,715     204   1,919   10.6% 
 Fayetteville                2,888     304   3,192    9.5%       -       -       -    0.0%     728      31     759    4.1%    3,616     335   3,951    8.5% 
 N.C. A and T                5,514   1,084   6,598   16.4%       -       -       -    0.0%     775     160     935   17.1%    6,289   1,244   7,533   16.5% 
 N.C. Central                3,391     507   3,898   13.0%     316      36     352   10.2%   1,071      79   1,150    6.9%    4,778     622   5,400   11.5% 
 N.C. School of the Arts       339     333     672   49.6%       -       -       -    0.0%      34      26      60   43.3%      373     359     732   49.0% 
   (High School)*             (165)   (105)   (270) (38.9%)     (-)     (-)     (-)     (-)     (-)     (-)     (-)     (-)    (165)   (105)   (270) (38.9%) 
 N.C. State                 19,097   2,057  21,154    9.7%     267      27     294    9.2%   4,392   1,329   5,721   23.2%   23,756   3,413  27,169   12.6% 
 UNC-Asheville               2,702     334   3,036   11.0%       -       -       -    0.0%      55       1      56    1.8%    2,757     335   3,092   10.8% 
 UNC-Chapel Hill            12,517   2,779  15,296   18.2%   1,712     215   1,927   11.2%   3,650   2,801   6,451   43.4%   17,879   5,795  23,674   24.5% 
   (Academic Affairs)      (11,738) (2,717)(14,455) (18.8%)   (577)   (112)   (689) (16.3%) (2,665) (2,028) (4,693) (43.2%) (14,980) (4,857)(19,837) (24.5%) 
   (Health Affairs)           (779)    (62)   (841)  (7.4%) (1,135)   (103) (1,238)  (8.3%)   (985)   (773) (1,758) (44.0%)  (2,899)   (938) (3,837) (24.4%) 
 UNC-Charlotte              11,545   1,602  13,147   12.2%       -       -       -    0.0%   2,265     383   2,648   14.5%   13,810   1,985  15,795   12.6% 
 UNC-Greensboro              8,684   1,010   9,694   10.4%       -       -       -    0.0%   2,286     343   2,629   13.0%   10,970   1,353  12,323   11.0% 
 UNC-Pembroke                2,625      65   2,690    2.4%       -       -       -    0.0%     315       1     316    0.3%    2,940      66   3,006    2.2% 
 UNC-Wilmington              7,427   1,157   8,584   13.5%       -       -       -    0.0%     417      76     493   15.4%    7,844   1,233   9,077   13.6% 
 Western Carolina            5,264     410   5,674    7.2%       -       -       -    0.0%     748      89     837   10.6%    6,012     499   6,511    7.7% 
 Winston-Salem               2,616     165   2,781    5.9%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%    2,616     165   2,781    5.9% 
                             _____   _____   _____   _____   _____   _____   _____   _____   _____ 
 
 UNC Total                 108,273  15,301 123,574   12.4%   2,598     278   2,876    9.7%  20,201   5,700  25,901   22.0%  131,072  21,279 152,351   14.0% 
 
 Military Ctr. (Ft.Bragg)       
 ________________________      668      59     727    8.1%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      668      59     727    8.1% 
 
 Community Colleges             
 __________________ 
 Alamance                      475      11     486    2.3%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      475      11     486    2.3% 
 Anson                          76       1      77    1.3%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%       76       1      77    1.3% 
 Asheville-Buncombe            833      26     859    3.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      833      26     859    3.0% 
 Beaufort Co.                  327       1     328    0.3%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      327       1     328    0.3% 
 Bladen                        263       -     263    0.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      263       -     263    0.0% 
 Blue Ridge                    497       5     502    1.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      497       5     502    1.0% 
 Brunswick                     309       6     315    1.9%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      309       6     315    1.9% 
 Caldwell                      997      53   1,050    5.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      997      53   1,050    5.0% 
 Cape Fear                   1,577     112   1,689    6.6%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%    1,577     112   1,689    6.6% 
 Carteret                      423       7     430    1.6%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      423       7     430    1.6% 
 Catawba Valley                645       4     649    0.6%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      645       4     649    0.6% 
 Central Carolina              398      10     408    2.5%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      398      10     408    2.5% 
 Central Piedmont            4,618     294   4,912    6.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%    4,618     294   4,912    6.0% 
 Cleveland                     586      11     597    1.8%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      586      11     597    1.8% 
 Coastal Carolina            1,636     422   2,058   20.5%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%    1,636     422   2,058   20.5% 
 Coll. of Albemarle            728      53     781    6.8%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      728      53     781    6.8% 
 Craven                        710     101     811   12.5%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      710     101     811   12.5% 
 Davidson County               606       4     610    0.7%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      606       4     610    0.7% 
 Durham                        998      33   1,031    3.2%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      998      33   1,031    3.2% 
 Edgecombe                     180       2     182    1.1%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      180       2     182    1.1% 
 Fayetteville                  586     210     796   26.4%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      586     210     796   26.4% 
 Forsyth                       763      13     776    1.7%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      763      13     776    1.7% 
 Gaston                      1,577      22   1,599    1.4%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%    1,577      22   1,599    1.4% 
 Guilford                    1,717      77   1,794    4.3%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%    1,717      77   1,794    4.3% 
 Halifax                       262       3     265    1.1%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      262       3     265    1.1% 



 Table 4.  (Cont.)                    Resident Credit Headcount Enrollment in North Carolina Colleges and Universities 
                                           by Institution, Level of Instruction, and Residence Status, Fall 1996 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 __________________________________________________________________________________________________ 
                                     Undergraduate                 First Professional                  Graduate                      All Students          
                            ______________________________   _____________________________   ________ 
                                      Out-         Percent            Out-         Percent            Out-         Percent             Out-         Percent 
                              In-     of-          Out-of-    In-     of-          Out-of-    In-     of-          Out-of-     In-     of-          Out-of- 
 Institution                 State   State   Total  State    State   State   Total  State    State   State   Total  State     State   State   Total  State 
 ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 Community Colleges  (Cont.) 
 __________________ 
 Haywood                       192       5     197    2.5%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      192       5     197    2.5% 
 Isothermal                    592       7     599    1.2%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      592       7     599    1.2% 
 James Sprunt                  261       -     261    0.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      261       -     261    0.0% 
 Johnston                      637       3     640    0.5%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      637       3     640    0.5% 
 Lenoir                        620       6     626    1.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      620       6     626    1.0% 
 Martin                        117       -     117    0.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      117       -     117    0.0% 
 Mayland                       169       3     172    1.7%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      169       3     172    1.7% 
 McDowell                      118       -     118    0.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      118       -     118    0.0% 
 Mitchell                      478       8     486    1.6%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      478       8     486    1.6% 
 Montgomery                     50       1      51    2.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%       50       1      51    2.0% 
 Nash                          445       5     450    1.1%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      445       5     450    1.1% 
 Pamlico                        19       1      20    5.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%       19       1      20    5.0% 
 Piedmont                      117       5     122    4.1%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      117       5     122    4.1% 
 Pitt                        1,627      52   1,679    3.1%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%    1,627      52   1,679    3.1% 
 Randolph                      303       -     303    0.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      303       -     303    0.0% 
 Richmond                      215       5     220    2.3%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      215       5     220    2.3% 
 Roanoke-Chowan                128       -     128    0.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      128       -     128    0.0% 
 Robeson                       165       -     165    0.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      165       -     165    0.0% 
 Rockingham                    565       3     568    0.5%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      565       3     568    0.5% 
 Rowan-Cabarrus                738       6     744    0.8%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      738       6     744    0.8% 
 Sampson                       215       2     217    0.9%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      215       2     217    0.9% 
 Sandhills                     798      17     815    2.1%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      798      17     815    2.1% 
 Southeastern                  695      17     712    2.4%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      695      17     712    2.4% 
 Southwestern                   83       9      92    9.8%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%       83       9      92    9.8% 
 Stanly                        174       4     178    2.2%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      174       4     178    2.2% 
 Surry                         947      43     990    4.3%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      947      43     990    4.3% 
 Tri-County                    312      12     324    3.7%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      312      12     324    3.7% 
 Vance-Granville               489      17     506    3.4%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      489      17     506    3.4% 
 Wake                        1,816      94   1,910    4.9%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%    1,816      94   1,910    4.9% 
 Wayne                         996     128   1,124   11.4%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      996     128   1,124   11.4% 
 Western Piedmont              701       5     706    0.7%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      701       5     706    0.7% 
 Wilkes                        719       9     728    1.2%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      719       9     728    1.2% 
 Wilson                        150       5     155    3.2%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      150       5     155    3.2% 
                             _____   _____   _____   _____   _____   _____   _____   _____   _____ 
 
 Comm. Coll. Total          37,438   1,953  39,391    5.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%   37,438   1,953  39,391    5.0% 
 
 Public Total              146,379  17,313 163,692   10.6%   2,598     278   2,876    9.7%  20,201   5,700  25,901   22.0%  169,178  23,291 192,469   12.1% 
 
 PRIVATE INSTITUTIONS 
 ____________________ 
 Senior Colleges & Universities 
 ______________________________ 
 Barber-Scotia                 206     234     440   53.2%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      206     234     440   53.2% 
 Barton                        986     309   1,295   23.9%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      986     309   1,295   23.9% 
 Belmont Abbey                 510     321     831   38.6%       -       -       -    0.0%      69       2      71    2.8%      579     323     902   35.8% 
 Bennett                       130     420     550   76.4%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      130     420     550   76.4% 
 Brevard                       313     342     655   52.2%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      313     342     655   52.2% 
 Campbell                    1,553     620   2,173   28.5%     600     100     700   14.3%     352      28     380    7.4%    2,505     748   3,253   23.0% 
 Catawba                       652     509   1,161   43.8%       -       -       -    0.0%      10       -      10    0.0%      662     509   1,171   43.5% 
 Chowan                        258     488     746   65.4%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      258     488     746   65.4% 
 Davidson                      317   1,296   1,613   80.3%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      317   1,296   1,613   80.3% 
 Duke                          874   5,452   6,326   86.2%     603     965   1,568   61.5%   1,356   2,339   3,695   63.3%    2,833   8,756  11,589   75.6% 
 Elon                          921   2,505   3,426   73.1%       -       -       -    0.0%     155       7     162    4.3%    1,076   2,512   3,588   70.0% 
 Gardner-Webb                1,710     548   2,258   24.3%      96      14     110   12.7%     299      22     321    6.9%    2,105     584   2,689   21.7% 
 Greensboro                    612     411   1,023   40.2%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      612     411   1,023   40.2% 



 Table 4.  (Cont.)                    Resident Credit Headcount Enrollment in North Carolina Colleges and Universities 
                                           by Institution, Level of Instruction, and Residence Status, Fall 1996 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 __________________________________________________________________________________________________ 
                                     Undergraduate                 First Professional                  Graduate                      All Students          
                            ______________________________   _____________________________   ________ 
                                      Out-         Percent            Out-         Percent            Out-         Percent             Out-         Percent 
                              In-     of-          Out-of-    In-     of-          Out-of-    In-     of-          Out-of-     In-     of-          Out-of- 
 Institution                 State   State   Total  State    State   State   Total  State    State   State   Total  State     State   State   Total  State 
 ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 Senior Colleges & Universities  (Cont.) 
 ______________________________ 
 Guilford                      670     756   1,426   53.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      670     756   1,426   53.0% 
 High Point                  1,647     842   2,489   33.8%       -       -       -    0.0%     103       4     107    3.7%    1,750     846   2,596   32.6% 
 Johnson C. Smith              271   1,156   1,427   81.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      271   1,156   1,427   81.0% 
 Lees-McRae                    242     211     453   46.6%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      242     211     453   46.6% 
 Lenoir-Rhyne                  999     465   1,464   31.8%       -       -       -    0.0%     115       -     115    0.0%    1,114     465   1,579   29.4% 
 Livingstone                   320     340     660   51.5%      40       6      46   13.0%      20       1      21    4.8%      380     347     727   47.7% 
 Mars Hill                     879     420   1,299   32.3%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      879     420   1,299   32.3% 
 Meredith                    2,039     320   2,359   13.6%       -       -       -    0.0%     202      13     215    6.0%    2,241     333   2,574   12.9% 
 Methodist                   1,046     690   1,736   39.7%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%    1,046     690   1,736   39.7% 
 Montreat                      782     216     998   21.6%       -       -       -    0.0%      20       -      20    0.0%      802     216   1,018   21.2% 
 Mount Olive                 1,019      54   1,073    5.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%    1,019      54   1,073    5.0% 
 N.C. Wesleyan                 485     317     802   39.5%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      485     317     802   39.5% 
 Peace                         393      66     459   14.4%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      393      66     459   14.4% 
 Pfeiffer                      621     226     847   26.7%       -       -       -    0.0%     669      18     687    2.6%    1,290     244   1,534   15.9% 
 Queens                        834     396   1,230   32.2%       -       -       -    0.0%     318      16     334    4.8%    1,152     412   1,564   26.3% 
 Saint Andrews                 189     369     558   66.1%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      189     369     558   66.1% 
 Saint Augustine's             787     797   1,584   50.3%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      787     797   1,584   50.3% 
 Salem                         596     218     814   26.8%       -       -       -    0.0%     115       1     116    0.9%      711     219     930   23.5% 
 Shaw                        1,403     859   2,262   38.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%    1,403     859   2,262   38.0% 
 Wake Forest                 1,220   2,679   3,899   68.7%     485     416     901   46.2%     978     238   1,216   19.6%    2,683   3,333   6,016   55.4% 
 Warren Wilson                 143     477     620   76.9%       -       -       -    0.0%       6      61      67   91.0%      149     538     687   78.3% 
 Wingate                       616     565   1,181   47.8%       -       -       -    0.0%      86       1      87    1.1%      702     566   1,268   44.6% 
                             _____   _____   _____   _____   _____   _____   _____   _____   _____ 
 
 Sr. Coll. & Univ. Total    26,243  25,894  52,137   49.7%   1,824   1,501   3,325   45.1%   4,873   2,751   7,624   36.1%   32,940  30,146  63,086   47.8% 
 
 Junior Colleges                
 _______________ 
 Cabarrus                      150       -     150    0.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      150       -     150    0.0% 
 Louisburg                     394     131     525   25.0%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      394     131     525   25.0% 
 Saint Mary's                  104      38     142   26.8%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      104      38     142   26.8% 
                             _____   _____   _____   _____   _____   _____   _____   _____   _____ 
 
 Jr. Coll. Total               648     169     817   20.7%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      648     169     817   20.7% 
 
 Private Sr. & Jr. Total    26,891  26,063  52,954   49.2%   1,824   1,501   3,325   45.1%   4,873   2,751   7,624   36.1%   33,588  30,315  63,903   47.4% 
 
 Seminary/Bible Colleges        
 _______________________ 
 Southeastern Seminary          51     141     192   73.4%     201     670     871   76.9%      40     141     181   77.9%      292     952   1,244   76.5% 
 East Coast                    124      57     181   31.5%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      124      57     181   31.5% 
 Heritage                       82       2      84    2.4%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%       82       2      84    2.4% 
 John Wesley                   155       6     161    3.7%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%      155       6     161    3.7% 
 Piedmont                      152      97     249   39.0%       -       -       -    0.0%      16       5      21   23.8%      168     102     270   37.8% 
 Roanoke                        62      90     152   59.2%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%       62      90     152   59.2% 
 Winston-Salem                  23       6      29   20.7%       -       -       -    0.0%       -       -       -    0.0%       23       6      29   20.7% 
                             _____   _____   _____   _____   _____   _____   _____   _____   _____ 
 
 Sem. & Bible Coll. Total      649     399   1,048   38.1%     201     670     871   76.9%      56     146     202   72.3%      906   1,215   2,121   57.3% 
 
 Private Total              27,540  26,462  54,002   49.0%   2,025   2,171   4,196   51.7%   4,929   2,897   7,826   37.0%   34,494  31,530  66,024   47.8% 
 
 Grand Total               173,919  43,775 217,694   20.1%   4,623   2,449   7,072   34.6%  25,130   8,597  33,727   25.5%  203,672  54,821 258,493   21.2% 
 ___________________________________________________________________________________________________ 
 UNC-GA Planning/Abs.GR004/04MAR97 
  *High school figures are not included in totals. 


